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Þskj. 696 —  411. mál.Frumvarp til laga
um stofnun hlutafélags til að stuðla að endurskipulagningu  
þjóðhagslega m ikilvægra atvinnufyrirtækja.
(Lagt fyrir A lþingi á 136. löggjafarþingi 2 0 0 8 -2 0 0 9 .)
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Fjármálaráðherra er heim ilt aö stofna opinbert h lutafélag,, sem hefur það að markmiði að aðstoða f  Deleted: eignaumsýslufélag

fjárm álafyrirtæ ki við fiárhagslega endurskipulaeningu atvinnufvrirtæ kia oe ef nauðsvnlegt bvkir að 
kaupa. eiga. endurskipuleggja og selja þjóðhagslega m ikilvæ g atvinnufyrirtæki í samræmi við tilgang  
þessara laga.

þjóðhagslega m ikilvægt atvinnufyrirtæki í lögum  þessum er fyrirtæki sem sinnir svo mikilvægum  
almanna- eöa öryggishagsm unum  að stöðvun þess um lengri eða skemmri tíma mundi valda verulegri 
röskun i þjóðfélaginu öllu.

2. gr.
l ilgangur félagsins er eftirfarandi:

a. að  a ð s to ð a  fiárm álafvrirtæ ki við fiárhagslega endurskipulagningu skuldsettra atvinnufvrirtæ kia. 
þ_. að sem ja um kaup á eignarhlutum eða veðkröfum  i þjóðhagslega m ikilvægum  atvinnufyrirtækjum sem  
þarfnast endurskipulagningar og eru í eigu^ankanna eða annarra,fjármálafyrirtækja, 
jt. aö vinna að fjárhagslegri endurskipulagningu umræddra atvinnufyrirtækja í samráði við aðra eigendur og  
kröfuhafa m eð það að markmiði að ekki þurfi að koma til rekstrarstöðvunar,

| 4- vinna að frekari skipulagningu á rekstri slíkra atvinnufyrirtækja í samráði við aðra eigendur og  
kröfuhafa. t.d. m eð niðurlagningu eða sölu óhagkvæmra rekstrareininga, sam einingu fyrirtækja eða öðrum  
ráðstöfunum sem  teljast nauðsynlegar til að kom a slíkum fyrirtækjum sem fyrst í rekstrarhæft ástand, 

að selja eignarhluti sam kvæm t þessari grein m eð gagnsæjum hætti og í samræmi við gildandi lög_og 
dreifða eignaraðild  verði henni við kom ið..

að byggja upp heildstæða þekkingu innan félagsins til endurskipulagningar á ijárhags og  
rekstrargrundvelli skuldsettra atvinnufyrirtækja.

3. gr.
l ’élagið skal vinna að markmiðum laga þessara m eð eins skilvirkum og skjótum hætti og  aðstæður 

lcy fa þannig að atvinnufyrirtækin verði sem  fyrst sjálfbær og rekstrarhæf og geti starfað í samræmi við  
tilgang sinn. Við verkefni sín skal félagið leitast við að vernda og efla virka sam keppni í íslensku 
atvinnulífi.

Eignarhluti í atvinnufvrirtæ kium  sem félagið hefur eignast og orðin eru rekstrarhæf ,skal selia 
svo skiótt sem  markaðsaðstæður levfa. Við Sölu skal sérstaklega h o rfttil bess að koma fvrirtaekiunum  i 
alm ennm gseign.

4. gr.
Fjármálaráðherra eða félag i eigu ríkissjóðs fer m eð eignarhlut ríkisins í eignaum sýslufélaginu.

I jármálaráðherra annast i samráði við viðskiptaráðherra undirbúning að stofnun eignaum sýslufélagsins.

5. gr.
Stjórn félagsins skal skipuð fimm mönnum og tveim ur til vara.
Stjórnarmenn og  framkvæmdastjóri skulu hafa haldgóða menntun og sérþekkingu á Ijármálum  

og rekstri fyrirtækja.
Stjómarmenn og  framkvæmdastjóri skulu vera lögráða. Þeir m ega ekki á síðustu fim m  árum hafa 

verið úrskurðaðir gjaldþrota eða hlotið dóm í tengslum  við  atvinnurekstur samkvæmt almennum  
hegningarlögum . sam keppnislögum  og lögum  um fjármálafyrirtæki, hlutafélög, einkahlutafélög, bókhald, 
ársreikninga eða gjaldþrot.

Stjórnarmenn og framkvæmdastjóri skulu hvorki taka þátt í m eðferð mála þar sem þeir eiga  
verulegra hagsm una að gæta né mála er varða aðila sem eru þeim tengdir persónulega eða fiárhagslega.
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6. gr.



A ð fenginni um sögn Seðlabanka íslands og aðila vinnumarkaðarins gerir stjóm  félagsins tillögu til 
fjármálaráðherra til samþykktar um þau almennu viðm ið sem leggja skal til grundvallar því að fyrirtæki 
geti talist þjóðhagslega m ikilvægt i skilningi 2. mgr. I. gr. Fiárm álaráðherra skal á ð u re n  reelueerð skv. 
1. mgi 8. gr. er sett leita um sagnar viðeigandi bingnefnda um efni hennar.

A grundvelli 2. mgr. I . gr. og  samþykktra viðm iða í reglugerð skv. 1. mgr. 8. gr. tekur stjórp, 
lélagsins ákvörðun um kaup á einstökum atvinnufyrirtækjum, enda rúmist kaupin innan tjárhags 
lélagsins eins og hann verður ákvarðaður skv. 2. mgr. 7. gr.

7. gr.
Hlutafe félagsins við stofnun þess skal vera 20 millj. kr. og greiðast úr rikissjóði.
Þriggja manna nefnd skipuð a f fjármálaráðherra skal eigi síðar en tveimur mánuðum eftir stofnun 

félagsins leggja mat á heildarupphæð stofnfjár eða þörf fyrir aukningu þess m iðað við áætlað umfang 
starfseminnar og árlega þörf félagsins fyrir rekstrarfé. Fjármálaráðherra. viðskiptaráðherra o g i>eðlabanki 
IsiancF tilnefna einn fulltrúa hver.

8. gr.
Fjármálaráðherra setur nánari ákvæði um framkvæmd laga þessara i reglugerð, m.a. um:

a. almenn viðm ið um þjóðhagslega m ikilvæg atvinnufyrirtæki skv. 1. mgr. 6. gr..
b. framkvæmd sölu á eignarhlutum i atvinnufyrirtækjum.
: hvernig hátta eigi ráðeiafarhlutverki félagsins gagnvart fiárm álafvrirtæ kium .

9. gr.
Félagið skal hafa lokið störfum og þvi verið slitið eigi siðar en fimm árum frá stofnun þess.

1». gr.
l.ög  þessi öðlast þegar gildi.


